### c) Intervención del emperador

En el procedimiento cognitorio ostentaba el emperador la jurisdicción suprema y, en consecuencia, era, en principio, competente para conocer de todos los procesos, incluidos los trámites de ejecución. Sin embargo, es

<sup>195</sup> *C.7.53.2 (Ant. sin fecha) ... rem iudicatam praeses provinciae etiam pignoribus captis ac distractis... C.8.22.3 (Gord. 239)...ex auctoritae praesidis... C.8.13.11 (Diocl. Max. 293) ... praesidis auctoritate...*

<sup>196</sup> *D.42.1.31 Debitoribus non tantum petentibus dies ad solvendum dandi sunt, sed et prorogandi, si res exigat: si qui tamen per contumaciam magis, quam quia non possint explicare pecuniam, differant solutionem, pignoribus captis compellendi sunt ad satisfaciendum ex forma, quam Cassio proconsuli divus Pius in haec verba rescripsit: " his, qui fatebuntur debere aut ex re iudicata necesse habebunt reddere, tempus ad solvendum detur, quod sufficere pro facultate cuiusque videbitur: eorum, qui intra diem vel ab initio datum vel ex ea causa postea prorogatum sibi non reddiderint, pignora capi eaque, si intra duos menses non solverint, vendantur: si quid ex pretiis supersit, reddatur ei, cuius pignora vendita erant".*

<sup>197</sup> *C.4.15.3 (Gord. 240): Si debitum non infitiantur hi, quos obnoxios debitoribus fisci esse proponis, potest videri non esse iniquum quod desideras, ut ad solutionem per officium procuratoris compellantur. nam si quaestio aliqua refertur, id concedi non oportere et ipse perspicis.*

<sup>198</sup> LITEWSKI, op. cit. pág. 234 reconoce que *Von einer solchen Zuständigkeit meldet keine Quelle.*

evidente que esta competencia sólo la ejercía en contadas ocasiones y que, incluso existían mecanismos para impedir que las causas llegasen a príncipe en primera instancia<sup>199</sup>. En materia de *pignus in causa iudicati captum* precisa C.8.22.3 (Gord.239) la única intervención imperial posible: cuando, a consecuencia de las insidias del condenado no se podía encontrar comprador para los bienes tomados en prenda, se solía atribuir la propiedad al acreedor por la autoridad del príncipe<sup>200</sup>, cuestión que analizaremos cuando nos refiramos a la realización de los bienes embargados en ejecución de sentencia.

---

<sup>199</sup> Vid. las amplias descripciones que realizan sobre la actividad judicial del emperador y la evolución histórica de sus funciones BETHMANN-HOLLWEG, cit. III, parág. 137, págs. 88-103, *Der Kaiser und seine Hofbeamten*, y KASER, ZPR, parág. 67, *Die Gerichtsbarkeit des Princeps*, págs. 445-451.